[bookmark: _GoBack]01.12.2022Г. №943-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» 24.03.2021Г. №188-П

      В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Аларский район», в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации муниципального образования «Аларский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 24.03.2021 г. №188-П, следующие изменения:
           1.1. в главе 2 «Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» в п.2.2. таблицу изложить в следующей редакции: «

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Начальник отделения, хозяйственной группы, ЕДДС
	16800

	Начальник отдела
	15700

	Заместитель ЕДДС
	15600

	Ведущий специалист (помощник мэра, программист,  экономист,инженер-механник,орг.отдел,секретарь руководителя, архив.отдел,спорт.комитет, агроном, по связям с общественностью,…)
	15255

	Старший инспектор, старший оператор системы 112
	10068

	Заведующий: хозяйством, складом
	9790

	Секретарь руководителя, программист
	9513

	Архивариус
	9235

	делопроизводитель
	8684

«
          1.2. пункты 2.3. - 2.4. признать утратившими силу;
          1.3. в пункте 2.6.:
в подпункте а) слова «1 должностного оклада» заменить словами «0,4 должностного оклада»;
в подпункте в) слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 35 процентов»;
абзац десятый признать утратившим силу.
          1.4. в пункте 2.9.:
в подпункте а) цифры «12» заменить цифрами «4,8»;
в подпункте б)  цифру «2» заменить цифрой «3»;
в подпункте в)  цифры «10» заменить цифрами «4,2»;
           1.5. в главе 3 «Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда вспомогательного персонала» в пункте 3.2. таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	11720

	2 квалификационный разряд
	11805

	3 квалификационный разряд
	11915

	4 квалификационный разряд
	12050

	5 квалификационный разряд
	12125

	6 квалификационный разряд
	12275

	7 квалификационный разряд
	12470

	8 квалификационный разряд
	12680

«
    1.6. пункт 3.7. признать утратившим силу;
    1.7. в пункте 3.8. слова «, а также вспомогательного персонала» исключить;
    1.8. в пункте 3.9.:
в подпункте а) слова «1 должностного оклада» заменить словами «до 0,4 должностного оклада»;
 в подпункте б) слова «от 50 до 100 процентов» заменить словами «до 20 процентов»;
 в абзаце девятом слова «повышающих коэффициентов в случае их» заменить словами «повышающего коэффициента в случае его»;
         1.9. в пункте 3.12.:
в подпункте а) цифры «12» заменить цифрами «4,8»;
в подпункте б) цифры «10» заменить цифрами «2,4».
         1.10.   в главе 5 «Размер, порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде» в п.5.2. слова «в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада» исключить.
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
           3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
           4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 г.
           5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам   Баторова  Ю.М.

Мэр  района
Р.В.Дульбеев

»